
 
 
 

28. ÚSTECKÝ PEDIATRICKÝ DEN  

16. 3. 2024 od 9:00  
Kampus Univerzity J. E. Purkyně, Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

odborný garant konference:  MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 
vědecký sekretář:    MUDr. Adam Cipra 
 
Dětská klinika Fakulty zdravotnických studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 
 
pořadatel konference:  
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, 
Ústí nad Labem, Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

mailto:helena.luzumova


 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 
09:00 – 09:05 
 

 
ZAHÁJENÍ  

 

Škvor J. 
 

Vítáme Vás 
 

 
09:05 – 11:00 
 

 
BLOK I.  

 

předsedající:  Laubová J., Škvor J. 
 
Sedlačko T. 
Oddělení dětské chirurgie  
KZ, a.s. – MNUL v Ústí nad Labem 
 

Charakteristika a léčba zlomenin v dětském věku  
 15 ´ 

 

Novotný T. 
Ortopedická klinika FZS UJEP a MNUL 
v Ústí nad Labem 
 

Aktuální koncepce dětské ortopedie v Ústeckém 
kraji                                                                                                         15 ´ 
 

Radovnický T. 
Neurochirurgická klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Endoskopická laváž intraventrikulárního krvácení 
nezralých novorozenců                                                           15 ´ 

Šumník Z. 
Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

Proč se zapojit do projektu Betty: Screening 
diabetu 1. typu                                                                               20 ´ 
 

Zich M. 
Oddělení lékařské genetiky  
KZ, a.s. – MNUL v Ústí nad Labem 
 

Vyšetřovací metody v lékařské genetice                  15 ´ 
 

Altová L 
Dětská klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Obezitologie pro děti                                                                 10 ´ 
 

Gut J. 
Dětské oddělení, Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
 

Jak se neztratit v množině dětí s naměřeným 
vyšším krevním tlakem                                                          15 ´ 
 

Diskuze 10 ´ 



 
 
 

 
 
11:00 – 12:15 
 

 
OBĚD 

 

 

 

 
12:15 – 14:15 
 

 
BLOK II.   

 
 

předsedající: Pajerek J., Cipra A. 
 
Pajerek J., Cipra A. 
Dětská klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

MimoŘádky                                                                                      10 ´ 
 

Laubová J.  
Dětská klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Prenatální sonografické patologické nálezy na 
močovém systému plodu                                                     10 ´  
 

Roleček P., Vojtíšek P. 
KAPIM FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Představení dětské anestezie                                            15 ´ 
 

Zapletalová L. 
Rehabilitační oddělení  
KZ, a.s. – MNUL v Ústí nad Labem 
Sucharovová L. 
Radiologická klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Vyšetření polykacího aktu (videofluoroskopie) 
 u dětí                                                                                                     10 ´ 
 

Sochorová M. 1, N. El-Lababidi 2, 
Šochman P.1 
1Pediatrické oddělení Nemocnice 
Jablonec nad Nisou 
2Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu VFN Praha 

Od anémie k portální hypertenzi                                      10 ´ 
 

  
 
 
 

 
 
 



 
 
 

Altová L. 
Dětská klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
Terč J. 
Radiologická klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
Charvát M. 
Kriminální policie ČR 
 

Týrané dítě                                                                                      40 ´ 
 
 
 
 
 

 

Fišera V.  
Úsek ředitele KZ, a.s. – MNUL v Ústí 
nad Labem 
Langmaierová K. 
Oddělení klinické farmacie KZ, a.s. 
Vlčková A., Novotná Rychtecká A. 
Odd. soudního lékařství a toxikologie  
KZ, a.s. – MNUL v Ústí nad Labem 
 

Ale já viděla, jak ta sestra podala ten sirup  
do žíly                                                                                                    10 ´ 

Diskuze 
 

15 ´ 

 
14:15 – 14:45 
 

 
PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 

 
 

 

 
14:45 – 16:25 
 

 
BLOK III.  
 

 

předsedající: Altová L., Jiránek M. 
 
Bartoš H. 
Klinika infekčních nemocí 3. LF UK a 
FN Bulovka 
 
Kocourková L.  
Fokus Labe, z.ú.  
 

Tsunami invazivních streptokokových infekcí    
20 ´ 

 
 

Centrum duševního zdraví pro děti a mladé  
lidi se představuje                                                                       10 ´ 

Červinková K. 
Rehabilitační oddělení  
KZ, a.s. – MNUL v Ústí nad Labem  
 

Klinická logopedie v novorozeneckém  
a kojeneckém věku                                                                    10 ´ 



 
 
 

Bilík J. 
ZZS Ústeckého kraje 

HÚÚuááááá, HÚÚuááááá !!! Co je to ?                         10 ´ 

 
Jiránek M. 
Dětská klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 

 
Útočník či oběť                                                                               10 ´ 
 

 
Smíšková Š. 
Dětské a dorostové oddělení KZ, a.s. 
– Nemocnice Most 
 

 
Dětská fyzioterapie týkající se vývoje  
pohybu                                                                                                 10 ´ 

Vohryzková P. 
Dětské a dorostové oddělení KZ, a.s. 
– Nemocnice Most 
 

Jasmínčina cesta                                                                        10 ´ 

Vojtíšková J., Majerová K. 
Neonatologická klinika FZS UJEP  
a MNUL v Ústí nad Labem 
 

Indikační kritéria celotělové hypotermie  
u novorozence s HIE                                                                    10 ´ 

Diskuze 
 

10 ´ 

 
16:25 – 16:30 

 
UKONČENÍ 
 

 

Cipra A. 
 

 

Děkujeme Vám 

 
17:30 – 24:00 
 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER  V RESTAURACI CHALOUPKA 
V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

cena: 500 Kč vč. DPH 
(vstupenky se hradí při registraci na konferenci v hotovosti nebo platební kartou) 
 

adresa: Masarykova 53, Ústí nad Labem  
 

parkování: bezplatné parkoviště  
u zimního stadionu 
 

kontakt na taxi:  
Vi3 TAXI: tel. 702 158 158 
RW TAXI: tel. 776 777 879 

 



 
 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat 16. března 2024 od 8:00 na Kampusu Univerzity J. E. Purkyně, 
Ústí nad Labem    
 

ÚČASTNICKÉ POPLATKY 
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.:  bez poplatku 
Ostatní účastníci:                                   600 Kč vč. DPH 
Společenský večer:                                500 Kč vč. DPH 
 

KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 10. března 2024 online na: 
https://www.kzcr.eu/konference/pediatrie2024 
 

DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně. 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích  
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 

https://www.kzcr.eu/konference/pediatrie2024

